

Mrs
Quido
[Signature]

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

| RENDIMENTOS E GASTOS | NOTAS | 2018 | 2017 |
|--|-------|-------------------|-------------|
| Vendas e serviços prestados | | 59,839.41 | 0.00 |
| Subsídios à exploração | | 129,174.14 | 140,258.37 |
| Ganhos/Perdas imput. subsidiárias, assoc. empr. conjuntos | | 0.00 | |
| Variação nos inventários da produção | | 0.00 | |
| Trabalhos para a própria entidade | | 0.00 | |
| Custo mercadorias vendidas e matérias consumidas | | -64,554.54 | |
| Fornecimentos e serviços externos | | -42,554.89 | 0.00 |
| Gastos com pessoal | | -95,709.10 | 0.00 |
| Imparidades inventários (perdas/reversões) | | 0.00 | |
| Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões) | | 0.00 | |
| Provisões (aumentos/reduções) | | 0.00 | |
| Imparidades investimentos não depreciáveis/amortizáveis | | 0.00 | |
| Aumentos/Reduções de justo valor | | 0.00 | |
| Outros rendimentos e ganhos | | 16,962.71 | |
| Outros gastos e perdas | | -349.02 | |
| Resultado antes depreciações, gastos financiamento/impostos | | 2,808.71 | |
| Gastos/reversões de depreciação e de amortização | | -16,787.21 | |
| Imparidade investimentos depreciáveis/amortizáveis (p/r) | | 0.00 | |
| Resultado operacional (antes gastos financ/impostos) | | -13,978.50 | 0.00 |
| Juros e rendimentos similares obtidos | | 0.00 | |
| Juros e gastos similares suportados | | 0.00 | |
| Resultado antes de impostos | | -13,978.50 | |
| Imposto sobre rendimento do período | | 0.00 | |
| Resultado líquido do período | | 0.00 | |
| Resultado das actividades descontinuadas (líquido de de impostos) incluído no resultado líquido do período | | | |
| Resultado líquido do período atribuível a: | | | |
| Detentores de capital da empresa-mãe | | | |
| Interesses minoritários | | | |
| Resultado por acção básico | | | |

Mundo
Queda
R

| RUBRICAS | NOTAS | 2018 | 2017 |
|---|-----------|-------------------|------|
| Activo não corrente | | | |
| Activos fixos tangíveis | | 139,302.46 | |
| Propriedades de investimento | | 0.00 | |
| Goodwill | | 0.00 | |
| Activos intangíveis | | 0.00 | |
| Activos biológicos | | 0.00 | |
| Participações financeiras - Mét.equival.patrimonial | | 0.00 | |
| Participações financeiras - Outros métodos | | 0.00 | |
| Accionistas/Sócios | | 0.00 | |
| Outros activos financeiros | | 96.83 | |
| Activos por impostos diferidos | | 0.00 | |
| | + | 139,399.29 | |
| Activo corrente | | | |
| Inventários | | 1,915.63 | |
| Activos biológicos | | 0.00 | |
| Clientes | | 325.00 | |
| Adiantamentos a fornecedores | | 0.00 | |
| Estado e outros entes públicos | | 5,124.43 | |
| Accionistas/Sócios | | 0.00 | |
| Outras contas a receber | | 6,403.17 | |
| Diferimentos | | 0.00 | |
| Activos financeiros detidos para negociação | | 0.00 | |
| Outros activos financeiros | | 0.00 | |
| Activos não correntes detidos para venda | | 0.00 | |
| Caixa e depósitos bancários | | 13,103.73 | |
| | + | 26,871.96 | |
| Total do ACTIVO | ++ | 166,271.25 | |
| Capital Próprio | | | |
| Capital realizado | | 0.00 | |
| Acções (quotas) próprias | | 0.00 | |
| Outros instrumentos de capital próprio | | 0.00 | |
| Prémios de emissão | | 0.00 | |
| Reservas legais | | 0.00 | |
| Outras reservas | | 0.00 | |
| Resultados transitados | | 39,965.53 | |
| Ajustamentos em activos financeiros | | 0.00 | |
| Excedentes de revalorização | | 0.00 | |
| Outras variações no capital próprio | | 112,414.13 | |
| Resultado líquido do período | | -13,978.50 | |
| Interesses minoritários | | | |
| Total do Capital Próprio | + | 138,401.16 | |
| Passivo não corrente | | | |
| Provisões | | 0.00 | |
| Financiamentos obtidos | | 0.00 | |
| Responsabilidades por benefícios pós-emprego | | 0.00 | |
| Passivos por impostos diferidos | | 0.00 | |
| Outras contas a pagar | | 0.00 | |
| | + | 0.00 | |
| Passivo corrente | | | |
| Fornecedores | | 10,558.03 | |
| Adiantamentos de clientes | | 4,000.00 | |
| Estado e outros entes públicos | | 1,446.73 | |
| Accionistas/Sócios | | 0.00 | |
| Financiamentos obtidos | | 0.00 | |
| Outras contas a pagar | | 11,865.33 | |
| Diferimentos | | 0.00 | |
| Passivos financeiros detidos para negociação | | 0.00 | |
| Outros passivos financeiros | | 0.00 | |
| Passivos não correntes detidos para venda | | | |
| | + | 27,870.09 | |
| Total do Passivo | | 27,870.09 | |
| Total do Capital Próprio e do Passivo | ++ | 166,271.25 | |